ANO XLIX EDIÇÃO EXTRA Nº 112                BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2020

SUMÁRIO
SEÇÃO I

PAG.

SEÇÃO II

PAG.

SEÇÃO III

PAG.

Poder Executivo......................................................... 1

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 40.997, DE 17 DE JULHO DE 2020

Altera o Decreto nº 40.846, de 30 de maio de 2020, que dispõe sobre a realização de

cultos, missas e rituais de qualquer credo ou religião e a reabertura de parques no período

declarado como situação de emergência, devido à pandemia de COVID-19.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 40.846, de 30 de maio de 2020, passa a vigorar com a seguinte

alteração:

“ANEXO - I

1. Parque da Cidade Dona Sarah Kubitschek

2. Parque Ecológico do Paranoá

3. Parque Recreativo do Gama (Prainha)

4. Parque Ecológico do Gama

5. Parque Ecológico Sucupira (Planaltina)

6. Parque Ecológico do Lago Norte

7. Parque Ecológico da Asa Sul

8. Parque Ecológico Olhos D`água

9. Parque Ecológico Ezequias Heringer (Guará)

10. Monumento Natural Dom Bosco (Lago Sul)

11. Parque Ecológico de Águas Claras

12. Parque Ecológico do Riacho Fundo

13. Parque Ecológico do Areal (Arniqueiras)

14. Parque Ecológico Veredinha (Brazlândia)

15. Parque Ecológico do Cortado (Taguatinga)

16. Parque Ecológico 3 Meninas (Samambaia)

17. Parque Ecológico do Tororó (Santa Maria).

18. Parque Ecológico das Copaíbas (Lago Sul)

19. Parque Nacional de Brasília

20. Parque Ecológico do Anfiteatro Natural do Lago Sul

21. Parque Ecológico Península Sul.

22. Parque do Bosque no Sudoeste.

23. Parque das Garças (Lago Norte).

24. Parque Ecológico e Vivencial Bosque dos Eucaliptos (Guará).

25. Parque de Uso Múltiplo Denner (Guará).

26. Jardim Botânico de Brasília.

27. ARIE do Bosque (Lago Sul).

28. Refúgio de Vida Silvestre Morro do Careca (Lago Norte).

29. Parque Ecológico da Vila Varjão (Taguatinga).

30. Parque Ecológico dos Jequitibás (Sobradinho).

31. Parque Distrital dos Pequizeiros (Planaltina).

32. Parque Distrital Salto do Tororó (Jardim Botânico).

33.Parque Ecológico de Santa Maria.

34. Parque Distrital de São Sebastião.

35. Parque Ecológico das Sucupiras (Sudoeste/Octogonal)." (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 17 de julho de 2020.

132º da República e 61º de Brasília

IBANEIS ROCHA

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

		2020-07-17T20:13:02+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal